lidos a R<sup>do</sup> antedicto; de quibus idem testis fecit compositionem postea cum eodem R. quod restitueret sibi xx solidos, quia non potuit impetrare; et mandavit precentori, sorori (*sic*) suo, quod traderet ei i modium ordeï; tamen non tradidit ei precentor nisi viii sestarios ordeï et eminam ordeï, sicut intellexit.

*Item*, dixit quod R. Sabaterii predictus tradidit sibi v solidos ut afferret eos magistro P. Ariberti pro negocio ante dicto. Set noluit idem magister recipere. Interrogatus si restituit illos quinque solidos predicto R., dixit se non recordari. Dixit etiam quod sacrista Sancti Nazarii et archidiaconus et precentor ejusdem loci rogaverunt multum dominum episcopum et inquisitores super dicta gratia crucum optinenda ex parte ipsius testis. De tempore ii anni vel circa.

*Item*, dictus Ber. de Turre, miles, subposuit se omnino voluntati venerabilis patris G., permissione divina Carcassone episcopi, et inquisitorum, ad faciendum seu observandum quicquid sibi duxerint injungendum, si in aliquo commisit de predictis; et propter hoc se et sua obligavit per juramentum et publicum instrumentum. Hec deposuit coram dictis inquisitoribus magistro Radulpho et P. Ariberti, inquisitoribus. Testes P. Vasconis et G., capellanus de Querio Serverio.

CCXXXVII. — 18 avril 1256, Carcassonne. — G. de Ventenac, d'Alzonne, et G. d'Espagne déclarent ne pas vouloir défendre, le premier Bernard de Ventenac son père, le second dame Vige, de Villemoustoussou, sa mère. Cependant G. d'Espagne dit que sa mère avait communiqué avant de mourir.

Anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LVI<sup>o</sup>, xiiii<sup>o</sup> kal. maii. G. de Ven-

tenaco, de Alzona, heres patris sui Bernardi de Ventenaco, et G. de Yspania, heres de na Viga, de Vilamostausso, comparuerunt coram inquisitoribus; et requisiti si volebant prenominatos Bernardum et Vigam defunctos defendere de hiis que in inquisitione super facto heresis inveniuntur contra eos, dixerunt quod non. Tamen G. de Yspania dixit quod mater sua communicavit in morte et capellanus audivit ipsam in confessione. Tamen nescit si fuit sibi confessa super crimine memorato. De hiis que fecit in vita non vult eam defendere.

CCXXXVIII. — 19 avril 1256, Carcassonne. — Pierre Amiel, d'Arzens, renonce à défendre Riche Ferréol, sa sœur, dont il a hérité, et son mari.

*Item*, Petrus Amelii de Arzinco comparuit XIII kal. maii coram inquisitoribus; et requisitus si volebat Richam Ferriolam, sororem suam, cujus est heres, et Pontium Ferreoli, virum ejus, defendere super hiis que in inquisitione inventa sunt de heresi contra eos, dixit quod non, quia non posset.

CCXXXIX. — 21 avril 1256, Carcassonne. — Adalaïs Panère et Raymonde Faurès, sa sœur, s'obligent à obéir aux inquisiteurs. — Leurs cautions.

Anno quo supra, XI kal. maii. Adalais Paneria, uxor Petri Panerii, et R<sup>da</sup> Fauressa, soror ejus, juravit (*sic*) stare mandatis inquisitorum et venire ad diem et ad dies sibi assignandas, et recipere et facere penitentiam sibi pro crimine heresis injungendam; et super hoc obligaverunt se et sua fidejussores jurati pro ipsis, sub pena xx librarum, quisque in solidum, G. Faber et P. Panerii, de Arzinco.

CCXL. — 2 juin 1256, Carcassonne. — Guiraud, fils de Ar. Escarbat, des Ilhes, s'oblige comme les précédentes.

Anno quo supra, III nonas junii. Guiraudus, filius Ar. Escarbat, de Insulis, juravit eodem modo ut dicta Adalais. Fidejussores jurati pro ipso sub pena xx librarum, Ar. Escarbat predictus, Ar. Durandi, quisque in solidum, se et sua obligantes per juramentum et publicum instrumentum. Testes R. Gonter, G. Ar. Bornhi, Guillalminus.

CCXLI. — 9 juin 1256, Carcassonne. — Confession de P. Barte.

Anno quo supra, v ydus junii. P. Barta juratus dixit quod ipse presentavit xx solidos domino abbati Montis Olivi, quia rogavit inquisitores de gracia eidem super peregrinationibus facienda; set noluit recipere; et tunc, irrequisito abbate et ipso inscio, dedit illos xx solidos Guillelmo Jordani, nepoti suo. Interrogatus dixit quod numquam fecit pactum cum domino abbate vel cum alio de pecunia danda pro dicta gracia impetranda. Tamen quia audiebat frequenter eundem abbatem conquerentem et dicentem publice quod ipse laborabat et rogabat pro omnibus et nichil sibi serviebant, idem testis voluit sibi facere servicium antedictum.

CCXLII. — Même jour. — Ber. Saissac, gracié des croix, dit avoir, à sa demande, donné pour cela 20 sous à R. d'Alzan, moine de Montolieu.

Anno et die predictis. Ber. Saxiaci juratus dixit quod, cum dominus episcopus fecisset sibi gratiam de crucibus in quadam dominica Ramispalmarum, ad instanciam domini abbatis Montis Olivi, R. de Alzano mona-

chus petiit ab ipso teste propter hoc XX solidos, quos ei tradidit continuo idem testis.

CCXLIII. — Même jour. — Ar. Cat a donné à Guillaume Ar. Bornhi 20 sous pour avoir été gracié des croix <sup>1</sup>.

Anno et die predictis. Ar. Cat juratus dixit quod ipse testis dedit Guillelmo Ar. Bornhi XX solidos et quosdam sotulares, quia sibi gratiam apud inquisitores de crucibus impetravit.

CCXLIV. — Même jour. — R. Maurel dit que sa femme, ayant obtenu un sursis pour l'imposition des croix, a acheté des pierres taillées pour la porte de Montolieu.

Anno et die predictis. R. Maurelli juratus dixit nichil. Dixit tamen quod, quia ad instanciam domini abbatis differebatur cruce-signatio R<sup>de</sup>, uxoris sue, ipsa emit lapides scissos X solidorum ad opus janue faciende; et dedit Guillelmo Jordani, nepoti domini abbatis.

CCXLV. — Même jour. — Guillelme Bonet a donné quatre oies à Bérengère, qui avait promis de lui obtenir la grâce des croix.

Anno et die predictis. Guillelma Boneta jurata dixit quod dedit III ancères Berengarie, uxori P. G. Morlana<sup>2</sup>, quia promiserat ei quod faceret sibi cruce auferri a domino episcopo.

1. Voy. Deuxième partie, n° LI.

2. Ce nom rappelle des défections scandaleuses qui allaient se produire avant la fin du siècle. Guillaume-Arnaud Morlane, chanoine de Saint-Nazaire de Carcassonne, prieur du Mas-Cabardès, malade au Mas-Cabardès, se fit « hérétiser » peu avant de devenir évêque (Doat, XXVI, fol. 153 v<sup>o</sup>-fol. 154). En 1283, Sanche Morlane, grand archidiacre, et Arnaud Morlane, son frère, furent l'âme du complot formé pour dérober les registres des inquisiteurs de Carcassonne (Doat, XXVI, fol. 211 v<sup>o</sup>-

CCXLVI. — 9 juillet 1256, Carcassonne. — Ar. de Solerio de Gorneto, qui a donné pour le reliquaire de saint Antonin de Pamiers, est gracié des pèlerinages.

Anno quo supra, vii idus julii. Facta fuit gratia de peregrinationibus omnibus Ar. de Solerio de Gorneto sibi injunctis pro crimine heretice pravitatis, quia dedit vi libras melgorensium amore Dei operi capse beati martiris Antonini Appamiensis.

CCXLVII. — 16 juin 1256, Carcassonne. — Rixendis, sœur de Jean Sabatier, de Canecaude, s'oblige à obéir aux inquisiteurs pour la pénitence.

Anno quo supra, xvi kal. julii. Rixendis, soror Johannis Sabaterii, de Canacalida, obligavit se et sua per juramentum et publicum instrumentum ad parendum mandatis inquisitorum, ad veniendum ad diem et ad dies sibi assignatas vel assignandas ad recipiendum et faciendum penitentiam quam sibi inquisitores duxerint injungendam. Fidejussores pro ipsa, sub pena xv librarum, G. Faber de Vilarдонello et G. Panairer. Et penam similiter solverent si faceret se hereticam.

CCXLVIII. — 23 juin 1256, Carcassonne. — Adalaïs Barrau s'oblige comme la précédente.

Anno quo supra, ix kal. julii. Adalais Barrava jura-

fol. 215, 264, 267 v<sup>o</sup>, 269). Arnaud Morlane, curé de Penautier, assista à l'initiation dualiste de Castel Faur de Carcassonne (*ibid.*, fol. 258). Il ne jouissait pas d'une bonne réputation (*ibid.*, fol. 287, 288, 289). Il fut « hérétisé » en présence de Bernard et Raymond Morlane, ses neveux, et de son frère l'archidiaque (*ibid.*, fol. 289 et 290; Doat, XXVIII, fol. 129-fol. 132, fol. 147 v<sup>o</sup>-149). L'exhumation fut plus tard, le 23 février 1325 (n. st.), prononcée contre lui (Doat, XXVIII, fol. 106, fol. 167).

vit stare mandatis omnibus et singulis inquisitorum et alia facere que propedieta Rixendis, obligans super hoc se et sua. Fidejussor pro ipsa juratus, sub pena x librarum, R. Chefol.

CCXLIX. — 24 juin 1256, Carcassonne. — Carcassonne, d'Arzens, s'oblige à obéir aux inquisiteurs pour la pénitence. — Ses cautions.

Anno quo supra, viii kal. julii. Carcassonna, de Arzincó, obligavit se et sua ad parendum mandatis inquisitorum per juramentum et publicum instrumentum et ad faciendum et ad recipiendum penitentiam, quam iidem inquisitores sibi duxerint injungendam. Fidejussores jurati pro ipsa, sub pena xxx librarum, quisque in solidum, P. G. et R. Bello, fratres, et Ber. Arrufat, filius dicte Carcassone.

CCL. — 27 juin 1256, Carcassonne. — G. Roque, vieux, donnera 50 sous au lieu et place de ses pèlerinages.

Anno quo supra, v kal. julii. G. Roqua juravit se daturum l solidos pro peregrinationibus suis, quas non potest facere propter senectutem.

CCLI. — 16 juillet 1256, Carcassonne. — P. Bertric et Jeanne, sa femme, s'obligent à obéir aux inquisiteurs pour la pénitence. — Leurs cautions.

Anno quo supra, xvii kal. augusti. P. Bertric et Johanna, uxor ejus, obligaverunt se et sua per juramentum et publicum instrumentum inquisitoribus ad parendum mandatis eorum universis et singulis ad veniendum ad diem et ad dies et recipiendum et faciendum penitentiam sibi pro crimine heresis injungendam. Fidejussores pro ipsis quisque in solidum

jurati Ar. Durandi et P. Buada, de Salsinhano, Ber. Aosten, Pon. Pelat, P. Faber, P. Chatmar, P. Batarel et G. Maurel, de Vilardonello, sub pena xxx librarum se et sua obligantes.

CCLII. — 15 novembre 1256, Carcassonne. — Guillaume Clerc, malade, est autorisé à rester hors de prison jusqu'à sa guérison. — Ses cautions<sup>1</sup>.

Anno quo supra, xvii kal. decembris. Bernarda Clerica, de Preveirenca, et Rogerius, filius ejus, obligaverunt se et sua per juramentum et publicum instrumentum, sub pena quingentorum solidorum, quod Guillelmum Clerici, filium ejusdem Bernarde, cui data est licencia exeundi murum propter egritudinem, facient redire ad murum post convalescenciam.

CCLIII. — 9 septembre 1257, Carcassonne. — Ber. Guilabert, malade, est autorisé à rester hors de prison jusqu'à sa guérison.

Anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LVII<sup>o</sup>, in crastinum Nativitatis Beate Marie. Fuit data licencia Ber. Guilaberti immurato exeundi murum propter egritudinem; et revertetur ibi post convalescenciam. Et hoc juravit Guillelmus Guilaberti, de Monte Olivo, filius ejus, et obligavit se et sua sub pena c solidorum.

CCLIV. — 19 septembre 1257, Carcassonne. — Raymond Nègre, de Salsigne, s'oblige à obéir aux inquisiteurs. — Ses cautions.

Anno quo [supra], xiii kal. [octobris?]. R<sup>ndus</sup> Niger, de Salsinhano, juravit parere omnibus mandatis et sin-

1. Voy. plus haut, n<sup>o</sup> CCXVII.

gulis inquisitorum et venire ad diem et ad dies sibi assignatas. Fidejussores pro ipso jurati G. Peleti, de Burgo, W. Aimerici, A. Durandi, G. Bordas et G. de Fornas, ita quod in universo tenentur pro XL libris melgorensium quilibet pro parte sua; et obligaverunt omnia bona sua.

CCLV. — 23 janvier 1258 (n. st.), Carcassonne. — *G. de Area* s'oblige comme le précédent.

Anno quo supra<sup>1</sup>, x kal. februarii. G. de Area juravit stare, etc. Fidejussores pro ipso, sub pena xx librarum, Silvester Britonis et Ber. Gausinh, quilibet in solidum; et juraverunt et obligaverunt, etc. Testes magister Ber. de Porciano et R. Artaudi.

CCLVI. — Même jour. — *Grazide*, femme de Pierre Vaquier, de Moussoulens, s'oblige comme le précédent.

Anno et die predictis. *Grazida*, uxor Petri Vaquerii de Mossolinco, juravit, etc. Fidejussor pro ipsa Guillelmus Vaquerii, sororius suus, sub pena corporis et rerum suarum, de parendo mandatis inquisitorum.

CCLVII. — 24 janvier 1258 (n. st.), Carcassonne. — *Ar. Verrière*, de la Tourette, s'engage comme le précédent.

Anno Domini M° CC° LVII°, ix kal. februarii. *Ar. Verneira*, de Turreta, juravit stare mandatis inquisitorum, etc. Fidejussores pro ipso G. Miravallis et P. Dental, sub pena c solidorum; et obligaverunt se et sua propter hoc et juraverunt.

1. C'est-à-dire anno M° CC° LVII°. Voy. plus bas, n° CCLVII.

CCLVIII. — Même jour. — G. Gamezenc, comme le précédent.

Anno et die predictis. G. Gamezenc juravit stare, etc. Fidejussores pro ipso P. Vaschonis et R. Escorro, sub pena centum solidorum. Et hoc juraverunt et obligaverunt se, etc.

CCLIX. — Même jour. — Ar. de Tornade, de la Tourette, comme le précédent.

Anno et die predictis. Ar. de Tornade, de Turreta, juravit stare mandatis, etc. Fidejussores pro ipso Ber. de Cavanaco, de Miravalle, et Vitalis Costa, sub pena c solidorum; et obligaverunt se, etc.

CCLX. — Même jour. — Ar. Gauzinh, comme le précédent.

Anno et die predictis. Ar. Gauzinh juravit stare mandatis inquisitorum omnibus et singulis, et facere penitentiam quam sibi duxerint pro crimine heresis injungendam. Fidejussores pro ipso, sub pena L librarum, Ber. Gausinh, R. Abbas, Stephanus Boerii et P. Rosselli de Bastida; et propter hoc obligaverunt se et sua.

CCLXI. — Même jour. — P. Batarel et G. Garin, de Villardonnel, comme le précédent.

Anno et die predictis. P. Batarelli et G. Garini, de Vilardonello, juraverunt stare mandatis inquisitorum. Fidejussores pro ipsis R. Guiraudi, P. Chatmar de Vilardonello et Ar. Maur de Aragone, sub pena xx librarum; et obligaverunt se et sua et juraverunt, etc.

CCLXII. — Même jour. — P. de Alassac, converti, comme le précédent.

Anno et die predictis. P. de Alassac, conversus de

heresi, juravit stare, etc. Fidejussores pro ipso P. Batarelli, G. Garini et R. Gauterii, de Vilardonello, sub pena rerum et corporum; et obligaverunt se et sua per juramentum proprium et publicum instrumentum.

CCLXIII. — Même jour. — Mascarel, comme le précédent.

Anno et die predictis. Mascarellus juravit, etc. Fidejussores pro ipso R. Acbert et G. Razeire, et Rog. Petri, de Insulis, sub pena c solidorum; et obligaverunt se et sua, etc., et juraverunt.

CCLXIV. — Même jour. — Ar. de Casillac, des Ilhes, comme le précédent.

Anno et die predictis. Ar. de Casillac, de Insulis, juravit stare mandatis inquisitorum, etc. Fidejusserunt pro ipso Ber. de Casillaco, de Cabrespina, frater ejus, et Jordana, uxor P. Sabaterii, de Miravalle, soror ejus, sub pena rerum et corporum.

CCLXV. — 30 janvier 1258 (n. st.), Carcassonne. — Guillelme Jutge, des Ilhes, et Rixendis, de Roquefère, s'engagent de même.

Anno quo supra, III kal. februarii. Guillelma Jutga, de Insulis, et Rixendis [de] Roquafera, sorores, juraverunt stare, etc. Fidejussor pro ipsis R. Judex, de Preveirenca, obligans omnia bona sua.

CCLXVI. — 31 janvier 1258 (n. st.), Carcassonne. — G. de Villar-en-Val, de Salsigne, comme les précédents.

Anno quo supra, II kal. februarii. G. de Vilaro, de Salsinhano, juravit stare mandatis inquisitorum.

CCLXVII. — Même jour. — P. Siguerii, comme le précédent.

Anno quo supra et die. P. Siguerii juravit stare mandatis inquisitorum. Fidejussores pro predictis G. de Vilario et P. Siguerii, R. Fornerii, Ber. Baus, G. Bordas, Bartholomeus Richer, P. R., Tozet de Salsinhano, sub pena rerum et personarum; et obligaverunt se et sua per juramentum, etc.

CCLXVIII. — 5 février 1258 (n. st.), Carcassonne. — Pons Candel, *de Ruschas*, comme le précédent.

Anno quo supra, nonis februarii. Pontius Candela, *de Ruschas*, juravit stare, etc. Fidejussor pro ipso juratus, sub pena x librarum, P. Johannes, *de Rupefera*; et obligavit se et sua, etc.

CCLXIX. — 27 janvier 1258 (n. st.), Carcassonne. — Ber. de Saint-Sébastien, *de Cuxac-Cabardès*, s'oblige à obéir aux inquisiteurs, et donne ses cautions jurées.

Anno quo supra, vi kal. februarii. Ber. de Sancto Sebastiano, *de Cutsiaco*, juravit stare mandatis inquisitorum et venire ad diem et ad dies sibi assignatas vel assignandas et facere quicquid ei preceperint inquisitores antedicti. Fidejussores jurati pro ipso, quisque in solidum, sub pena L librarum, P. Guiraudi, frater dieti Ber., Guillelmus Guiraudi, Ber. Senia, Ar. Martini, P. de Mata; et obligaverunt se et sua. Testes capellanus *de Cu[t]siaco* et Girardus, filius domine Nove (?).

CCLXX. — 6 mai 1252, Carcassonne. — Ber. Étienne Catala, à l'audience, assure qu'Arnaud Raymond, son frère, dont il est l'héritier, a confessé l'hérésie à son curé. Il est ajourné à huitaine pour en faire la preuve et dire s'il veut le défendre<sup>1</sup>.

Anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LII<sup>o</sup>. Ber. Stephani Catalani comparuit ii nouas ma[ii] [co]ram magistro R. David, inquisitore; et requisitus si erat heres Arnaudi Raymundi, fratris sui, dixit quod sic; et post mortem ipsius recepit de bonis suis tamquam heres. Et requisitus si fuit confessus super facto heresis, dixit quod sic capellano, ut audivit ab eo. Et est sibi assignatum spatium viii<sup>o</sup> dierum ad probandum confessionem dicti Arnaudi et ad deliberandum utrum velit deffendere eundem fratrem suum super heresi.

1. La pièce se trouve placée à la seconde partie, fol. 22 r<sup>o</sup>. Elle a été mise ici comme se rattachant par son objet à la première partie.

---

## DEUXIÈME PARTIE.

### INTERROGATOIRES<sup>1</sup>.

1250-1267.

---

1. — 14 mars 1250 (n. st.), Carcassonne. — Confession de Guillaume Cabane, de Leuc, cité.

#### G. CABANA, DE LIOCO.

Anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XL<sup>o</sup> IX<sup>o</sup>, 11<sup>o</sup> ydus marcii. Guillelmus Cabana, de Lioco, testis juratus super III<sup>or</sup> Dei Evangelia quod super facto heresis vel Valdesie<sup>2</sup> tam de se quam de omnibus aliis, vivis et mortuis, puram,

1. Ici se trouve dans le ms. un tableau par noms de lieux des personnes interrogées. Les notaires de l'Inquisition avaient assez l'habitude de dresser de semblables tableaux, qui permettaient aux inquisiteurs de retrouver tout de suite un renseignement utile au milieu des confessions ou dépositions souvent compactes des témoins ou prévenus. Ces tableaux présentaient, ou bien les noms de ceux qui se trouvaient compromis par la confession — c'est le cas du fragment de registre conservé par M. Louis Bonnet, de Béziers, — ou bien les noms de ceux qui avaient déposé, rangés par noms de lieux — c'est le cas des fragments de registres conservés aux archives de la Haute-Garonne (II Dominicains, 85) et du registre du notaire de l'Inquisition de Carcassonne ici publié. Ces tableaux se trouvaient placés ou à la suite des confessions, ou à la fin du registre, ou en avant. Dans le ms. de Clermont-Ferrand, il est en avant.

2. Les interrogatoires distinguent toujours l'hérésie et la *vauldoiserie*.

meram ac plenam diceret veritatem, dixit quod in domo Raymundi Egidii<sup>1</sup> apud Liocum primo vidit Bernardum Egidii hereticum, fratrem dieti R. Egidii. Et dictus R. Egidii venit ad dictum testem et adduxit eum ad domum suam ubi erat dictus Bernardus<sup>2</sup> frater suus, hereticus; et dixit ipsi testi idem hereticus si volebat intrare ordinem hereticorum; et idem testis respondit ei quod potius vellet quod ipse et cives alii essent suspensi. De tempore, dixit quod tempore comitis Montis Fortis, quando erat in recessu<sup>3</sup>. Et dum idem testis exiret de domo, obviavit Raymundo Amelii, ejusdem castri, qui ibat ad eundem hereticum; et vidit ipsum intrantem in domo ubi erat hereticus antedictus; et vidit similiter Esclarmundam, uxorem quondam Guillelmi de Lioco<sup>4</sup>, intrantem domum antedictam. De tempore, idem quod supra. *Item*, eodem tempore vidit duos Valdenses commorantes in domo Guillelmi Martini, de Lioco. *Item*, vidit in capella dieti castri quod heretici, quorum nomina ignorat, predicabant in eadem. Et erant ibi Bernardus Rogerii<sup>5</sup>, dieti castri, Petrus Adalberti<sup>6</sup>, Arnaldus Guillelmi, de Lioco<sup>7</sup>. De tempore, idem ut supra. Requisitus si abjuravit heresim et Valdesiam apud Caunas, dixit quod sic; et omnia supradicta fuit

1. Voy. plus bas, nos II, III, V, VI, VII.

2. Voy. nos V, VI.

3. Allusion probable à la campagne de Simon de Montfort sur les bords du Rhône, en 1217, avant le siège de Toulouse, où il fut tué d'un coup de pierre (1218).

4. Voy. n° VII.

5. Voy. plus bas, nos VI, VII.

6. Voy. plus bas, n° XX.

7. Voy. plus bas, n° XXXV.

[confessus] coram inquisitoribus heretice pravitatis nec postea fuit relaxus (*sic*).

Hec omnia fuit confessus Guillelmus Cabana antedictus coram domino episcopo, anno et die quo supra, magistro Berengario de Palma presente et me Radulfo, clerico, qui hoc scripsi de mandato domini episcopi.

II. — Même jour. — Confession de Guillaume de *Liqueraco*, de Leue, non cité.

#### G. DE LIQUERACO, DE LIOCO.

Anno quo supra, II ydus marcii. Guillelmus de Liqueraco, de Lioco, non citatus, testis juratus, super III<sup>or</sup> sancta Dei Evangelia quod super facto heresis et Valdesie, tam de se quam de aliis, vivis et mortuis, puram, meram ac plenam diceret veritatem, dixit quod R. Egidii, de Lioco<sup>1</sup>, venit ad domum dicti testis, et dixit ei quod iret a[d] domum suam secum; et ivit. Et quando fuerunt ibi, dictus testis invenit ibi duos hereticos quorum nomina, ut ipse dicit, ignorat; et vidit ibi cum eis in quodam paillerio<sup>2</sup> Alazaidim, uxorem Jacobi Boerii, de Lioco, et Virgiliam<sup>3</sup>, uxorem R. Egidii, et ipsummet R. Egidii, et duos filios parvulinos dicti R. Egidii, quorum unus vocatur Bernardus, et Guillelma. Et quam cito vidit eos, tam cito recessit; et non locutus fuit cum eisdem; et postea non vidit eos. De tempore, dixit a III<sup>or</sup> annis citra et